2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  3 мая 2023 года

                              №         594

Об осуществлении временных ограничений движения транспортных средств
по дорогам общего пользования на территории городского округа

города Вологды 07 мая 2023 года
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
(с последующими изменениями), пунктом 26 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 7 февраля 2012 года № 84
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести на территории городского округа города Вологды 07 мая 2023 года с 15.00 до 16.00 мотопробег, посвященный празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, (далее - мероприятие) в рамках открытия летнего мотосезона.

2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа города Вологды на период проведения мероприятия ограничить движение автотранспортных средств на пересечении улиц и пешеходных переходах по маршруту следования участников мотопробега (ТЦ «Аксон» по Окружному шоссе – Окружное шоссе – ул. Ленинградская – проспект Победы – Торговая площадь – ул. Сергея Орлова – Октябрьский мост – ул. Чернышевского – ТЦ «АПлайн» (ул. Чернышевского, 147а)) на следующих перекрестках:

Окружное шоссе и ул. Ленинградская;

ул. Ленинградская и ул. Псковская;

ул. Ленинградская и ул. Костромская;

ул. Ленинградская и ул. Новгородская;

ул. Ленинградская и ул. Ярославская;

ул. Ленинградская и ул. Петина;

ул. Ленинградская и ул. Гончарная;

ул. Ленинградская и ул. Кирова;

ул. Ленинградская и ул. Октябрьская;

ул. Ленинградская и ул. Благовещенская;

ул. Ленинградская и проспект Победы;

проспект Победы и ул. Батюшкова;

проспект Победы и Торговая площадь;

ул. Сергея Орлова и ул. Чернышевского;

ул. Чернышевского и ул. Гоголя;

ул. Чернышевского и ул. Горького;

ул. Чернышевского и ул. Некрасова;

ул. Чернышевского и ул. Карла Маркса;

ул. Чернышевского и ул. Трудовая;

ул. Чернышевского и ул. Лаврова.

3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить информирование организаций, осуществляющих перевозку граждан общественным транспортом, о временном ограничении движения по улицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

4. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать работу по взаимодействию с УМВД России по городу Вологде по обеспечению безопасности дорожного движения, охране общественного порядка в местах проведения мероприятия и по маршрутам мотопробега.
5. Управлению информации и общественных связей Администрации города Вологды обеспечить освещение в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проведении мероприятия и об ограничении движения.

6. Рекомендовать УМВД России по городу Вологде обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения мероприятия.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Административный департамент Администрации города Вологды.

Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов